
září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

Září 2015 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 8. 7. 2015

Rada městyse schválila:
� výsledek výběrového řízení na zakázku ma-

lého rozsahu „Výměna oken včetně parapetů
v budově radnice“, na základě Zprávy o po-
souzení a hodnocení nabídek. Rada městyse
doporučuje starostovi s vybranou dodava-
telskou firmou OKNOTHERM spol. s r. o.
Kaplice uzavřít smlouvu o dílo a pověřuje
ho podpisem této smlouvy.
� uzavření Smlouvy o právu provést stavbu,

ve znění dle přílohy zápisu, se spolkem Žra-
loci Ledenice z. s., pro novostavbu šaten se
zázemím pro softballový klub – etapa A, na
pozemku městyse Ledenice parc. č. st. 1012
v k. ú. Ledenice, vyznačeném geometrickým
plánem č. 1395-7/2015 ze dne 24. 2. 2015.
� pronájem sálu v kulturním zařízení „U Krá-

lů“ v Ledenicích na soukromou akci – sva-
tební hostina, žadatelce paní Růženě
Nováčkové za podmínek:
− termín akce 10. 10. 2015
− úhrada dle platného ceníku
− předání pronajatých prostor včetně ku-

chyňky a baru správci kulturního zařízení
dne 12. 10.

� uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-
ní služebnosti, ve znění dle přílohy zápisu,
s firmou Česká telekomunikační infrastruk-
tura a. s., Praha pro stavbu s názvem
„11010-053119, TM_BTA_České Budějo-
vice_CBYLE_OK“ pro uložení podzemního
komunikačního vedení – optická síť, na po-
zemcích městyse Ledenice parc. č. 327/12,
327/5, 4656/2, 4663 a 3612/4 v k. ú. Ledeni-
ce, za jednorázovou smluvní úhradu.
� schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene, ve znění dle přílohy
zápisu. s firmou E.ON Distribuce a. s., pro
stavbu „Ohrazeníčko, 4 RD, Vaňata – úpra-
va NN“, na pozemku městyse Ledenice
parc. č. 2501/1 v k. ú. Zborov, za jednorázo-
vou smluvní úhradu.
� Smlouvu o právu provedení stavby, ve zně-

ní dle přílohy zápisu, s paní Blankou Juhas-
zovou na realizaci přípojek (dešťová,
splašková a vodovodní přípojka) k novos-
tavbě rodinného domu, uložené do poze-
mků městyse Ledenice parc. č. 2440 a 2459
v k. ú. Zborov.

Rada městyse projednala:
� žádost TJ Slavoj Ledenice o prodloužení

doby nájmu u nájemní smlouvy ze dne
30. 8. 2012. Rada městyse schválila uzav-
ření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě o ná-
jmu části sportovního areálu v Ledenicích,
uzavřené dne 30. 8. 2012 s TJ Slavoj Lede-
nice, s prodloužením doby nájmu nemovi-
tosti na dobu určitou do 31. 12. 2032.
Ostatní ustanovení nájemní smlouvy se ne-
mění.
� žádost Sboru dobrovolných hasičů Ledeni-

ce ze dne 19. 6. 2015 a schválila poskytnutí
mimořádné dotace z rozpočtu městyse Le-
denice ve výši 20.000 Kč pro SDH Ledeni-
ce na výdaje spojené s postupem soutěžních
družstev na mistrovství ČR v požárním
sportu ve dvou kategoriích takto:
− pro dospělé – termín účasti na MČR

26. – 28. 6. 2015 v Turnově .... 10.000 Kč
− pro děti a dorost – termín účasti na MČR

8. – 12. 7.2015 v Praze ......... 10.000 Kč
Rada městyse pověřuje místostarostu uzav-
řením Smlouvy o poskytnutí účelové dotace
s SDH Ledenice.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 12. 8. 2015

Rada městyse schválila:
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na „Pořízení dýchacích pří-
strojů pro SDH Ledenice“. Rada městyse
jmenuje členy hodnotící komise pro výběr
uchazečů v tomto složení:
Mgr. Vladislav Šesták – předseda

Mgr. Miroslav Franěk – náhradník
Ing. Jaroslav Vlášek – člen

Mgr. Jiří Cukr – náhradník
Jiří Beneda – člen

Ing. Michal Vazač – náhradník
� ukončení nájemní smlouvy na byt č. 40/B

v DPS v Ledenicích dohodou k 31. 7. 2015.
Rada městyse projednala žádosti o přidělení
bytu v DPS v Ledenicích a schválila proná-
jem uvolněného bytu č. 40/B v přízemí, ža-
datelce paní Růženě Popelové od 1. 9. 2015,
za předpokladu, že bude vydáno souhlasné
stanovisko Odboru sociálních věcí Magis-
trátu města České Budějovice s tímto
nájemcem.

Zapište si do diáře …
Neděle 6. 9. od 10 h

LEDENICKÁ „50“
VEŘEJNÁ SOUTĚŽ
LODNÍCH  MODELÁŘŮ

Neděle 6. 9.  od 13 h
DĚTSKÁ SPORTOVNÍ
OLYMPIÁDA

Sobota 12. 9.
Z BENEŠOVA PŘES PĚT
VRCHOLŮ NA HOJNOU
VODU

Neděle 13. 9. od 15 h
INDIÁNSKÉ LOUČENÍ
S LÉTEM

Sobota 26. 9. od 14 h
2. ročník LEDENICKÉHO
BRAMBOROVÁNÍ

Čtvrtek 1. 10. od 18 h
PŮLHODINKA
S  KRONIKÁŘEM

Sobota 17. 10. v 19 h
MYSLIVECKÉ  HODY
podrobné info o akcích na str. 14

Ještě připravujeme
Pátek 16. 10. v 17 h

HORA SVĚTLA
loutková pohádka

Neděle 18. 10. ve 14 h
DRAKIÁDA

Sobota 24. 10.
VÝLOV RYBNÍKA PARČÁK

Starosta městyse svolává

VI. veřejné zasedání
Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se uskuteční

ve středu 9. září od 18 h
v zasedací místnosti radnice

v Ledenicích
pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-
zemcích městyse Ledenice parc. č. 3920/197
a 4656/1 v k. ú. Ledenice s E.ON Distribuce,
a. s. pro stavbu „Příp. STL 5.května 249, Le-
denice“ v souladu se Smlouvou o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene ze dne
26. 2. 2015.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemcích městyse Ledenice parc. č. 3909/4,
4627/21 a 4656/1 v k. ú. Ledenice s E.ON
Distribuce, a. s. pro stavbu „Ledenice, 5.
května – kabel NN“, v souladu se Smlouvou
o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene ze dne 16. 9. 2013.
� smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení slu-

žebnosti inženýrské sítě s Pavlínou Stejska-
lovou a Martinem Vítovcem pro stavbu
vodovodní přípojky v pozemku městyse
Ledenice parc. č. 1221/4 v k. ú. Ledenice.
� na základě písemné žádosti nájemce Daniela

Jindry ukončení Smlouvy o nájmu části
sklepních prostor v budově radnice č. p. 89
v Ledenicích dohodou k datu 31. 10. 2015.
� smlouvu č. 15254686 o poskytnutí podpory

městysu Ledenice ze Státního fondu život-
ního prostředí ČR v rámci Operačního
programu Životního prostředí na akci „Le-
denice – vrt ZHV-4, Zborov“ – dotace ve
výši 25.403,60 Kč.
� finanční dar ve výši 5.000 Kč z rozpočtu

městyse Ledenice na uspořádání charitativ-
ní akce „Římovský běh pro úsměv“, jejíž
výtěžek bude předán Lukáši Pitrovi ze Za-
lin, chlapci postiženému dětskou mozkovou
obrnou. Rada městyse pověřuje starostu
městyse podpisem Darovací smlouvy s na-
dačním fondem Handifest, Velešín.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 24. června 2015

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výsledek výběrového řízení na základě

zprávy hodnotící komise ze dne 8. 6. na
zakázku „Oprava povrchu místní komuni-
kace Zborov“. Zastupitelstvo městyse po-
věřuje starostu podpisem smlouvy o dílo
s vybranou dodavatelskou firmou Doprav-
ní stavby HP Bohemia s. r. o. Boršov nad
Vltavou.
� výsledek výběrového řízení na základě

zprávy hodnotící komise ze dne 22. 6. na za-
kázku „Opravy místních komunikací v k. ú.
Ledenice a Zaliny“. Zastupitelstvo městyse
pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo
s vybranou dodavatelskou firmou ASFALT
OK s. r. o., České Budějovice.
� Obecně závaznou vyhlášku městyse Lede-

nice č. 1/2015 o systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů vznikajících
na území městyse, včetně systému nakládá-
ní se stavebním odpadem ve znění dle přílo-
hy zápisu.

� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-
běrového řízení na akci „Oprava místních
komunikací v Ledenicích – ul. 5. května a
část ul. Sokolská“. Zastupitelstvo jmenova-
lo členy hodnotící komise pro výběr ucha-
zečů v tomto složení:
1. Jiří Beneda předseda

Ing. Michal Vazač náhradník
2. Mgr. Miroslav Franěk člen

Ing. Jaroslav Vlášek náhradník
3. Mgr. Vladislav Šesták člen

Mgr. Jiří Cukr náhradník
� prodej pozemků v k. ú. Ledenice:

− parc. č. st. 784 o výměře 14 m2 (zastavěná
plocha/nádvoří) za smluvní cenu,

− parc. č. 3900/3 o výměře 56 m2 (ostatní plo-
cha/manipulační plocha) za smluvní cenu,

žadateli Ledenický nábytek, výrobní druž-
stvo Ledenice.
� prodej pozemků v k. ú. Ledenice žadateli

Tomáši Fenclovi:
− část z pozemku parc. č. 2889/4 (trvalý

travní porost) o výměře 838 m2 oddělená
novým GP s novým parc. č. 2889/7 za
smluvní cenu,

− část parc. č. 2634/20 (ostatní plocha/os-
tatní komunikace) o výměře 741 m2 od-
dělená novým GP s novým parc. č.
2634/67 za smluvní cenu.

� výkup pozemků v k. ú. Ohrazení od vlastní-
ka Ing. Lukáše Šimka v celkové výměře
12.876 m2 zemědělské půdy za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse:
� s ohledem na výši přidělených finančních

prostředků z rozpočtu městyse v roce 2015
spolku Žraloci Ledenice si vyhradilo projed-
nání další žádosti spolku Žraloci Ledenice,
z. s. o poskytnutí mimořádného příspěvku
z rozpočtu městyse Ledenice pro rok 2015
na finanční úhradu předepsaných záloh za
spotřebu elektrické energie v roce 2015 v no-
vostavbě šatny – zázemí pro softbal ve spor-
tovním areálu v Ledenicích. Zastupitelstvo
městyse schválilo poskytnutí příspěvku na
uvedený účel ve výši 50.000,- Kč a pověřuje
starostu podpisem smlouvy o poskytnutí mi-
mořádného finančního příspěvku pro rok
2015, s tím že tento příspěvek bude příjem-
cem vyúčtován s předložením faktury za
skutečnou spotřebu el. energie nejpozději do
20.12. 2015.
� s ohledem na vyjádření Osadního výboru

Zborov a vyjádření Komise výstavby a
územního plánování k žádosti Tomáše Čí-
hala, neschválilo prodej části pozemku
parc. č. 2454 o výměře 13 m2 (ostatní plo-
cha/ostatní komunikace) v k. ú. Zborov ža-
dateli Tomáši Číhalovi.
� s ohledem na vyjádření Osadního výboru

Ohrazení a vyjádření Komise výstavby a
územního plánování k žádosti Lenky Dvo-
řákové, neschválilo prodej pozemku parc. č.
1575/1 o výměře 133 m2 (trvalý travní po-
rost) v k. ú. Ohrazení žadatelce Lence Dvo-
řákové.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 29. 7.

Zastupitelstvo městyse schválilo:

� výsledek výběrového řízení na základě
zprávy hodnotící komise ze dne 20. 7.
2015 na zakázku „Vrt ZHV-3 Zborov“.
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu
podpisem smlouvy o dílo s vybranou doda-
vatelskou firmou Auböck s. r. o., České
Budějovice.

� výsledek výběrového řízení na základě pro-
tokolu o jednání hodnotící komise ze dne
29. 6. na zakázku „Pořízení traktoru pro
městys Ledenice“. Zastupitelstvo městyse
pověřuje starostu podpisem smlouvy s vy-
branou dodavatelskou firmou Agrozet
Č. Budějovice a. s.

� výsledek výběrového řízení na základě
protokolu o jednání hodnotící komise ze
dne 20. 7. 2015 na zakázku „Ledenice –
ulice 5. května – vodovod a kanalizace“.
Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu
podpisem smlouvy o dílo s vybranou do-
davatelskou firmou Stavitelství Matou-
rek s.r.o. Dopravní a inženýrské stavby,
Rudolfov, s cenou za dílo ve výši
2.134.417 Kč bez DPH.

� výsledek výběrového řízení na základě
zprávy hodnotící komise ze dne 22. 7. 2015
na zakázku „Oprava místních komunikací
v Ledenicích – ul. 5. května a část ulice So-
kolská“. Zastupitelstvo městyse pověřuje
starostu podpisem smlouvy o dílo s vybra-
nou dodavatelskou firmou Dopravní stavby
HP Bohemia, Boršov nad Vltavou, s cenou
za dílo ve výši 1.539.259 Kč bez DPH.

� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-
běrového řízení na zakázku „Výměna 2 ks
filtrů na odkyselení vody – vrt Ledenice“.
Zastupitelstvo městyse jmenovalo členy ho-
dnotící komise pro výběr uchazečů v tomto
složení:
1. předseda Jiří Beneda

náhradník Ing. Jaroslav Vlášek
2. člen Ing. Michal Vazač

náhradník Mgr. Jiří Cukr
3. člen Mgr. Miroslav Franěk

náhradník Jiří Hinterhölz

� prodej části pozemku parc.č. 4609/9 odděle-
né geometrickým plánem č. 1404-14/2015
s novým parc.č. 4609/15 o výměře 10 m2

(ostatní plocha/ostatní komunikace) v k.ú.
Ledenice žadatelům Stanislavu Sporerovi a
Martině Sporerové za smluvní cenu.

� prodej pozemku parc.č. 35/12 o výměře
52 m2 (orná půda) v k.ú. Ledenice žadate-
lům Zdeňku Hruškovi a Mgr. Ivě Hruškové
za smluvní cenu.

Zastupitelstvo městyse pověřuje:

� starostu městyse jednáním o ceně s vlastní-
ky nemovitostí v k. ú. Ledenice, na základě
nabídky prodeje těchto nemovitostí:

− budova č.p. 70 Náměstí, Ledenice na po-
zemku parc. č. st. 12

− objekt občanské vybavenosti za budovou
č. p. 70  na pozemku parc. č. st. 665.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

pokračování ze str. 1



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

CO VÁS ZAJÍMÁ
Pane starosto, v období letních prázdnin

byl vidět v Ledenicích čilý pracovní ruch.
Můžete čtenářům přiblížit, co se v Ledenicích
dělo?

Nejvíce se pracovalo na obnově místních
komunikací.

V ulici 5. května bylo dokončeno položení
nového asfaltového povrchu. Oprava vozovky
v této ulici probíhala po částech už od roku
2012. Poslední etapa od rybníku Parčák až
k odbočce na Růžov byla dokončena letos
v srpnu. Samotnému zaasfaltování však před-
cházelo ještě zřízení 15 vodovodních přípojek
a jejich připojení na nový vodovodní řad.

Dokončeno bylo také asfaltování Sokolské
ulice a to ve směru od šaten na hřišti k ulici
5. května. Současně bylo vyasfaltováno i par-
koviště před hřištěm.

V rámci oprav místních komunikací byly
vyspraveny nejhorší úseky, převážně v Lede-
nicích. V osadách byla opravena cesta od Zalin k Ortvínovicím, nový
asfaltový povrch byl položen také ve třech úsecích silnice ze Zborova
do Nové Vsi.

Z odfrézovaného materiálu (silniční recyklát) byla opravena cesta
k samotám U Císaře, která byla již dlouho v dezolátním stavu.

Jak jsem avizoval již ve svém úvodním prohlášení při nástupu do
funkce starosty, je mou prioritou obnova místních komunikací. Jsem
rád, že se mé sliby pomalu začínají naplňovat a doufám, že i v příštím
roce, kromě jiného, opravíme v Ledenicích i osadách další nevyhovují-
cí úseky.

A co slibovaný chodník ke hřbitovu?
Samozřejmě, to je stavba dlouho očekávaná a o její realizaci se sna-

žím stále. Bohužel došlo k nečekaným administrativním průtahům
a stavba musela být odložena. Věřím, že ne na dlouho.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor. jk

Ulice 5. května

Sokolská ulice a parkoviště u hřiště

Ulice 5. května

Opravená komunkace ve Zborově

Opravená cesta od Zalin k Ortvínovicím

Po dohodě s firmou Povodí Vltavy byla vyčiště-
na část Spolského potoka od splavu rybníka
Lazna k novému mostu

Školní ulice

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI

1. 8. Střížov - louka, les
7. 8. Štěpánovice - les
8. 8. Štěpánovice - les
9. 8. Ledenice - hmyz (asistence)

11. 8. Hůry - skládka
20. 8. Doubravice - dřevník



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

Organizace školního roku 2015–2016
Zahájení školního roku: úterý 1. září 2015
Podzimní prázdniny:

čtvrtek 29. října a pátek 30. října 2015
Vánoční prázdniny:

od středy 23. prosince 2015
do neděle 3. ledna 2016
posledním vyučovacím dnem roku 2015
je úterý 22. 12., vyučování v roce 2016
začne opět v pondělí 4. ledna

Konec prvního pololetí: čtvrtek 28. ledna 2016
Pololetní prázdniny: pátek 29. ledna 2016
Jarní prázdniny: 22. února – 28. února 2016
Velikonoční prázdniny:

čtvrtek 24. a pátek 25. března 2016
Konec druhého pololetí:

čtvrtek 30. června 2016
Hlavní prázdniny:

od pátku 1. července 2016
do středy  31. srpna  2016

Školní rok 2016–2017
začne ve čtvrtek 1. září  2016

Kontakty a obsazení školy
Telefon: 387 995 365
Ředitel školy:

Mgr. Josef Cukr,
e-mail: j.cukr@zs.ledenice.cz

Zástupce ředitele školy:
Mgr. Vladislav Šesták,
e-mail: l.sestak@zs.ledenice.cz

Kancelář školy: Lenka Kleinová,
e-mail: skola@zs.ledenice.cz

ZUŠ: vedoucí Mgr. Petr Špatný,
e-mail: spatny.hudba@seznam.cz

MŠ: vedoucí Hana Fyrbachová,
e-mail: skolka@zs.ledenice.cz

Školní družina: Marie Špulková,
e-mail: druzina@zs.ledenice.cz

Školní jídelna: vedoucí Jitka Čechová,
e-mail: jidelna@zs.ledenice.cz

Výchovný poradce: Mgr. Kateřina Vondrová,
e-mail: k.vondrova@zs.ledenice.cz

Webové stránky školy:
www.skolaledenice.cz

¢ Základní škola
Třídní učitelé:

Třída Učitel Počet žáků

1. Mgr. Růžena Kolářová 27

2. Mgr. Hana Jindrová 17

3. Mgr. Alena Pařízková 23

4. Mgr. Miloslav Klein 24

5. Mgr. Miroslav Franěk 19

6. Mgr. Pavel Mařík 20

7. Mgr. Jana Dastichová 14

8. Mgr. Josef Pařízek 15

9. Mgr. Kateřina Vondrová 22

Ostatní učitelé:
Mgr. Zdeňka Helebrantová
Mgr. Jana Kaňková
Mgr. Hana Jílková, Ph.D.

Asistent pedagoga ve 4. třídě:
Kateřina Bártová

Asistent pedagoga v 7. třídě:
Lenka Vendlová

¢ Základní umělecká škola
Učební plány
Vlastní školní vzdělávací program pro ZUŠ
Hudební vyučovací obor:

klavír, zobcová flétna, příčná flétna,
klarinet, žesťové nástroje, kytara,
zpěv, sborový zpěv,
přípravná hudební výchova

Výše úplaty za jedno pololetí:
přesná částka bude stanovena
podle počtu přihlášených žáků
tak, aby byly dodrženy příslušné
předpisy (vyhláška o ZUŠ)

¢ Mateřská škola
Výše úplaty za jeden měsíc: 231 Kč
Počet dětí: 104
Provoz: 6.00 – 16.30 hod.

¢ Školní družina
Výše úplaty za jeden měsíc: 100 Kč
Kapacita ŠD: 60 dětí
Provoz: ráno 6.00 – 7.35 hod.

odpoledne  11.35 – 16.00 hod.

¢ Školní jídelna
Ceny stravného jsou určeny podle normy
potravin a věku strávníků.
Celodenní strava v MŠ:

3 – 6 leté děti 33 Kč
7 leté děti 36 Kč

Cena jednoho oběda v ZŠ:
7 – 10 let 22 Kč
11 – 14 let 25 Kč
15 a víc let 27 Kč

Mgr. Josef Cukr, ředitel školy

Informace ze školy pro školní rok 2015–2016

Městys Ledenice nabízí
VOLNÉ PARKOVACÍ MÍSTO
č. 16 na parkovišti Na Oborách

v Ledenicích

Cena 1.200 Kč/rok
Informace na tel. 389 604 754

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
Při úklidu veřejných prostranství v Ledenicích i okolních osa-

dách se především v letních měsících setkáváme s nepříjemným
nešvarem. Často se stává, že koše umístěné na veřejných plo-
chách a autobusových zastávkách, jsou zaplněny pytli s domov-
ním odpadem. Občané si pak právem na přeplněné koše stěžují.
Dovolujeme si upozornit, že běžný domovní odpad patří do po-
pelnice a ne do koše!

Dalším častým problémem jsou kontejnery na tříděný odpad.
Do kontejnerů lze vkládat pouze takový odpad, který je uveden
na tabulce každého kontejneru. Nic jiného do kontejneru nepatří!
Nepřípustné je i odkládání odpadu vedle kontejnerů - viz foto.
K ukládání takového odpadu slouží sběrový dvůr v Ledenicích.

Závěrem prosba k občanům. Pokud doma třídíte odpad (papí-
ry, kartony, pet lahve atd.) a vyvážíte ho ve větším množství,
buďte prosím ohleduplní i k ostatním občanům a vyvezte odpad
přímo do sběrového dvora. Ne do kontejneru, který je takto hned
zaplněn.

Sběrový dvůr  Ledenice,  ul. 5. května 581
Otevřeno: každé pondělí  15-19 h

každou první sobotu v měsíci  8-11 h

Pokud jste občan s trvalým bydlištěm v Ledenicích a osadách nebo vlastníte objekt slouží-
cí k rekreaci, můžete do sběrového dvora uložit: plasty, papíry, sklo, kartony, monočlánky,
akumulátorové baterie, stavební i nebezpečný odpad, elektrospotřebiče.

údržba městyse Ledenice



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci září oslaví své jubileum

75 let
Václav Uhlíř

80 let
Růžena Doleželová

81 let
Václav Hinterhölz
František Šimek
Růžena Brožková

82 let
Josef Benedikt

83 let
Věra Klátová

85 let
Miroslav Duda
Helena Fyrbachová

86 let
Anna Kopalová
Terezie Kadlečková

89 let
Marie Pexová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případně
e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Na foto zleva: Klára Toncarová Ledenice, Karolína Toncarová Ledenice, Ondřej Dvořák Lede-
nice, Veronika Dejmková Ledenice, Jiří Tušl Ledenice, Jan Schuster Ledenice, Teodor Nováček
Ledenice.

Dne 25. 6. proběhlo v obřadní síni Úřadu
městyse Ledenice další vítání občánků do živo-
ta. Nové občánky přivítal starosta Jiří Beneda
spolu se zastupitelkou Jaroslavou Žaludovou.
Své uvítání si pod vedením paní učitelky Aleny
Špatné a pana učitele Petra Špatného připravili
i žáci ZUŠ Ledenice.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Zlatá svatba
Dne 24. 7. oslavili manželé Růžena a Jan
Frejlachovi z Ledenic zlatou svatbu. Ještě
jednou blahopřejeme a do dalších společně
prožitých let přejeme zdraví, pohodu a ži-
votní optimismus.

Jiří Beneda, starosta městyse Ledenice

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

V měsíci září oslaví své životní jubileum naši členové z Ledenic:
paní Ivana Tvarochová 65 let, pan Václav Uhlíř 75 let a Jiří Svoboda 65 let.
Členové Vám přejí:
Léta letí, léta běží, vy jste ale stále svěží,
že je vám zase o rok víc, nic si z toho nedělejte, života si užívejte.
Hodně zdravíčka a v den narozenin ať Vás potěší od členů písnička.

¡ Divadla v Týně nad Vltavou se 19. srpna zúčastnilo 70 členů, někteří s vnoučaty a někteří
naši stálí zájemci divadel a zájezdů.

¡ Zájezd konaný 19. září do Dačic, Telče a Jindřichova Hradce zaplatí účastníci nejpozději do
10. září paní Havelové nebo paní Votrubové. Odjezd z Ledenic je v 7.10 hod. z autobusového
nádraží.

¡ Na koupání do Gmündu pojedeme 7. října v 8 hod. z autobusového nádraží v Ledenicích. Tě-
šíme se na členy i nečleny.

¡ Na čtvrtek 24. září zveme členy na členskou schůzi do Ledenic „U Králů“ od 14 hod.
Hostem bude člen OV SPCCH. Možná přijde i překvapení!

¡ V sobotu 26. září se členky zúčastní Ledenického cmundování.
¡ V září se uskuteční rekondice v Chlumu u Třeboně, které se zúčastní i naše členky.

Za členy ZO SPCCH předsedkyně Jarmila Himlová

CD místních umělkyň
Vystupujeme jako Trio Ridente, ale ledenické publikum nás bude spíše znát jako sopranist-

ky Elišku Dvořákovou a Zuzanu Zaimlovou a klavíristku Ivanu Sedleckou. Dlouho jsme ko-
lem sebe v Ledenicích jen tak chodily… Do společného muzicírování jsme se daly koncem
roku 2013 a hned jsme věděly, že naše spolupráce by neměla skončit u jednoho objednaného
koncertu. Zjistily jsme, že nám to společně ladí hudebně i osobnostně. Že se vzájemně inspiru-
jeme a podporujeme. Že naše setkání vedou k dobré náladě i zajímavému „hudebnímu produk-
tu“. Protože se rády smějeme, název Trio Ridente (rozesmáté trio) z italského hudebního
názvosloví byl nasnadě.

Naše první společné CD vyšlo na jaře letošního roku. Zvolily jsme tradiční repertoár – Mo-
ravské dvojzpěvy A. Dvořáka – v netradičním hávu. Co nejprostší předání úchvatných lidových
textů s dokonalým Dvořákovým zhudebněním, střídání pěveckých partů pro jedinečné zabarvení
každé písně a konečně pro každou píseň jedno dílo uměleckého fotografa Michala Sironě.

Naší milou povinností je závěrem dodat, že tento nosič sponzorsky podpořil i městys Ledenice.

Informace o prodeji CD v knihovně v Ledenicích. Trio Ridente (www.tridente.cz)



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

Slabá. Tohle jednoslovné označení jste
mohli slyšet při nedělní procházce mezi stán-
ky a pouťovými atrakcemi. A byla to pravda.
Pouťařů přijelo méně, než bývá zvykem a tak
málo stánků, to snad Ledenice ani nepamatují.
Ale jinak se snad pouť vydařila. Po dlouhých
letech jsme za celý víkend ani jednou nezmok-
li a pořadů bylo přichystáno tolik, že si ten
svůj mohl vybrat každý.

Celý týden před poutí řezali, tesali a brou-
sili ve farské zahradě dřevosochaři Martin Bi-
can a Martin Míka. Výsledkem letošního
dřevosochání je lavička znázorňující vývoj
žáby a pohádkový vodník. (fota 1 a 2)

A protože letošní rok je výjimečný pro Za-
liny (první sjezd rodáků, opravená kaplička,
120 let výročí založení SDH Zaliny) bylo roz-
hodnuto, umístit je natrvalo právě do Zalin na
náves.

V pátek dřevosochání vyvrcholilo večer-
ním programem ve farské zahradě, který za-
hájil společně s moderátorem Jaroslavem
Vláškem starosta Jiří Beneda. K poslechu hrá-
la kapela Country rebels a svými kejklemi po-
bavil děti i dospělé kejklíř Vítek. A protože
krásné teplo bylo i v noci, protáhla se zábava
dlouho do noci. (fota 4, 5 a 6)

JAKÁ BYLA LETOŠNÍ LEDENICKÁ POUŤ?

4 1 2

3

65



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

V sobotu se pokračovalo.
Ve farské zahradě hrála od 15 h Skalačka, kterou vystřídal Swing

kvintet rozhlasového swingového orchestru Václava Hlaváče. Kromě
hudby se o dobrou náladu a plná břicha posluchačů staral v pátek i sobo-
tu p. Václav Voharčík ze Zborovské Bumbálky. (fota 7 a 8)

Mezitím byla v sále U Králů otevřena výstava drobného exotického
ptactva, holubů a fotografií Jana Mikoláše. Podle návštěvnických ohla-
sů se velmi líbila, vždyť také bylo co obdivovat. Sem patří poděkování
všem, kteří se na realizaci výstavy podíleli. (fota 9 a 10)

Mezitím se na hřišti utkali mopedisté se svými tradičními i zcela uni-
kátními stroji. (foto 11)

K dalším atrakcím jistě patří i občasná res-
taurace Veselá klobása, nebo letos zcela popr-
vé pořádaná pouťová diskotéka. Jak bylo
zmíněno hned na začátku, neděle byla slabá,
co do počtu stánků. Ale účast diváků jak na
výstavě U Králů, tak i ve škole, kde vystavo-
vali plastikoví modeláři, i na „kruháči“ u vý-
stavy mopedů, ukázala, že Ledeňáci mají svou
pouť pořád rádi.

Plastikoví modeláři děkují všem návštěv-
níkům za vybrané vstupné, jež bude využito
pro nákup modelářských potřeb, aby se mohli
rozvíjet především naši nejmladší modeláři.
(foto 12)

fota na dvoustraně: Richard Hůrka, Miroslav
Mikoláš a Jaroslava Křížová jk

JAKÁ BYLA LETOŠNÍ LEDENICKÁ POUŤ?

7

8

9 10

1211



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

120 let založení Sboru dobrovolných hasičů Zaliny
17. srpna 2015 je tomu již 120 let od doby, kdy byla svolána valná

hromada obecního výboru všech sousedů obce Zaliny za účelem založe-
ní dobrovolného hasičského sboru. Valnou hromadu zahájil Jan Kono-
pa, který zúčastněným vysvětlil účel sboru. Na základě toho se dalo
dobrovolný hasičský sbor založit, za účasti veleváženého pana Václava
Makovce, pana učitele z Ledenic, který projednal návrhy na založení a
sepsal 18 členů. Zatímním velitelem byl zvolen František Klečka, jedna-
telem Jan Konopa a pokladníkem Tomáš Štěrba. Stanovy byly stvrzeny
a schváleny pod číslem 144562. Obec zakoupila čtyřkolovou stříkačku
v ceně 550 zlatých a 60 m hadic, ke kterým postupně přibývalo další vy-
bavení, např. čtyřkolová stříkačka od firmy R. A. Smekal Smíchov
Praha nebo motorová stříkačka s příslušenstvím a 130 metrů hadic.

Činností sboru není pouze soutěžení, ale např. máme pod patronátem
několik místních rybníků, pořádáme soutěž, v rámci hry Plamen jezdí-
me s dětmi každý rok na tábor, naši muži pomáhali likvidovat následky
několika povodní. V posledních letech jsme opravili hasičskou zbrojnici
(původní kovárnu) – dostala nové vnitřní omítky, dlažbu, strop, dveře,
elektrické vedení, přívod vody a fasádu, kterou zdobí obraz sv. Floriana.

Od roku 2015 se o 82 členů hasičského sboru stará výbor ve složení
Stanislav Bláha ml. – starosta sboru, Pavel Viktora – pokladník, Zdeněk
Štěpánek ml. – velitel jednotky, Václav Bláha – hospodář rybníků a Iva-
na Herdová – vedoucí mládeže.

V sobotu 15. srpna jsme stodvacetileté výročí založení spolu s něko-
lika okolními sbory oslavili. Zúčastnění měli možnost prohlédnout si
nejen moderní techniku, ale díky mužům z Libína viděli v akci i stříkač-
ku taženou koňmi. Oči mnohých žen se zalíbením spočinuly na historic-
kých uniformách. Děkujeme mužům z Libína za toto zpestření. Po
slavnostním nástupu následovala ukázka útoků našich nejmenších, žen a
mužů. Poté soutěž, běhalo se, jak je v Zalinech zvykem, do kopce. Celé
odpoledne nás provázela hudební kapela S.A.M. Děkujeme všem dob-
rovolníkům a sponzorům za pomoc při organizaci akce a doufáme, že se
hasičské odpoledne líbilo.

Za SDH Zaliny Eliška Kocábková

Letní prázdniny v Zalinech
Letošní letní prázdniny prožily zalinské děti na cyklovýletech a také

si samy uspořádaly turnaj v šipkách.
Prázdniny jsme přivítali výletem na kolech 10. července a naším

hlavním cílem byl tzv. ,,střed Evropy“, který se nachází u Lišova. Ze
Zalin vedla trasa přes Ortvínovice a k rybníku Koníř, odtud jsme po
třech kilometrech po zelené značce úspěšně našli hledaný cíl. Je to zá-
kladní nivelační bod, kde byl v roce 1889 vybudován kamenný památ-
ník v rámci sítě rakousko-uherské nivelace. Na zpáteční cestě jsme jeli
přes hráz rybníka Koníře, dále do Zvíkova, kde jsme se na místním kio-

sku občerstvili a odpočinuli si. Domů jsme
všichni zdárně dojeli.

Na druhý cyklovýlet jsme se vydali 16. čer-
vence a to k rybníku Adamci. Cesta lesem byla
přijemná, protože teploměr ukazoval 30 °C a
po příjezdu zpět do Zalin jsme se zchladili
v bazénu.

4. srpna se na cyklovýlet odhodlaly jen sil-
né povahy. Trasa vedla ,,kolem Světa“ a teplo-
ta byla přes 30 °C. Během cesty jsme se
vykoupali u Spolského rybníka a také u rybní-
ka Svět. Trasu jsme zvolili po polních cestách
a cyklostezkách. Ze Zalin jsme jeli kolem Zví-
kovského rybníka k Vlkovickému, kolem
Lánského do Slavošovic, přes Libín, Spolí,
kde jsme u Spolského mlýna najeli na Stezku
kolem Světa. V Třeboni jsme se podívali na
nádvoří zámku a přes hráz rybníka Svět dojeli
k Schwarzenberské hrobce. Posilněni obědem a
ochlazeni Světem jsme se vydali na cestu zpět.
Několik kilometrů jsme ještě jeli po stezce –

pokračování na str. 9



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Poděkování z USA do Zalin
Zaliny už navštívili američtí potomci Kate-
řiny Vickové i Jakuba Mertlíka, tedy obou
velkých dobrodinců kaple. V září 1998 to
byla Mertlíkova vnučka Charlotte B. Svo-
bodová s dcerou Cheryl R. a začátkem le-
tošního července pravnuk Vickové Robert
Vicek z Denveru v americkém státě Colo-
rado v doprovodu své manželky Lisy.
Manželé Vickovi, kteří v ČR pobývali po-
prvé, si prohlédli v doprovodu Jiřího Vicka
z Vrchlabí (vzdálený příbuzný a genealog
rodu) celou náves a díky manželům Bláho-
vým se podívali i do interiéru zalinské kap-
le. Touto cestou vzácní hosté ještě jednou
děkují manželům Bláhovým za mimořád-
nou ochotu a vstřícnost při návštěvě Zalin.

ZALINŠTÍ DVOJNÍCI
Nejvýznamnějšími památkami Zalin jsou návesní kaple sv. Václava a dům

čp. 25. Obě dvě stavby mají v okolí své dvojníky. Když bylo ve dvacátých letech
rozhodnuto, že si zalinští postaví novou kapli, obešla nejprve čtyřčlenná komise
v únoru 1928 pro inspiraci okolní vesnice. „Stavba v Miletíně nám padla do oka,
takže jsme se rozhodli pro tuto,“ poznamenal následně kronikář a člen delegace
Blažej Havel do obecní kroniky. Zalinská kaple byla tedy stavěna přesně podle
miletínského vzoru stejným stavitelem Karlem Bohoňkem z Lišova a dokonce i
přímo podle původních plánů miletínské kaple z roku 1908. K realizaci výstav-
by mohlo dojít i díky velmi štědrému daru z Ameriky, především od bývalých
zalinských občanů Kateřiny Vickové (4 000 Kč) a Jakuba Mertlíka (50 000 Kč),
kteří v mládí ještě v 19. století odešli do zámoří. V květnu 1928 byl položen zá-
kladní kámen a 2. června 1929 proběhlo v Zalinech slavnostní vysvěcení kaple
(celkem stála 92 595 Kč). Dodnes tak zcela identické stavby zdobí návsi dvou
vesnic vzdálených od sebe vzdušnou čarou pouhých 8 km.

Zaliny však mají ještě jednu podobnou architektonickou raritu, navíc čistě
náhodou rovněž spojenou s osobou Mertlíka. Obytné stavení čp. 25 datované ro-
kem 1857 totiž připomíná chalupu čp. 16 (z roku 1844) ve vsi Podeřiště u Neto-
lic, která je vzdušnou čarou od Zalin vzdálena 30 km. Fasády obytných částí
obou domů jsou členěny mnoha totožnými stavebními prvky (pilastry, bosáž,
křídlový štít, voluty, trojúhelníkový nástavec), vidíme zde shodně dvojici oken a
stavby mají také např. podobné brány korunované oválnými medailony s mal-
bou světce. Ztvárnění obou domů, které jsou ve svých sídlech nejcennější, při-
pomíná a stavebně vychází z lidové architektury Zbudovských blat. A právě
z této oblasti mezi Hlubokou a Dívčicemi, konkrétně ze vsi Novosedel, se do Za-
lin na stavení čp. 25 přiženil roku 1835 Matěj Mertlík. V domě, který v současné
době prochází opravou vnější fasády, se potom Matějovi 26. dubna 1849 narodil
syn Jakub Mertlík a roku 1857 proběhla přestavba domu, inspirovaná architek-
turou blatských vesnic. Mgr. Jiří Cukr, kronikář městyse Ledenice

ZalinyHorní Miletín

ZalinyPodeřiště

Poděkování sponzorům
Sjezdu rodáků a přátel Zalin

27. června se v Zalinech uskutečnil historicky první Sjezd rodáků. Děkujeme všem, kte-
ří nám svými kladnými ohlasy dávají motivaci k tomu, abychom tuto akci v budoucnu
zopakovali. Sjezd by se, stejně jako každá jiná událost organizovaná dobrovolníky,
nemohl uskutečnit bez finanční pomoci sponzorů. Byli jimi:

¡ Městys Ledenice
¡ SDH Zaliny
¡ Rybáři Zaliny
¡ Petr Číhal – Jatka Lišov
¡ Sádrokartony Profant
¡ Datin, s.r.o.
¡ Jaroslav Klečka – elektroinstalace
¡ Ladislav Fous – autodoprava
¡ Jiří Viktora
¡ Daniela Pitrová

¡ Mgr. Branislav Revaj
– Nemovitosti Rakousko

¡ Jan Bláha – truhlář
¡ Farma Farka Zaliny
¡ Tomáš Sokol – přívěsy a tažná zařízení
¡ Václav a Jaroslava Bláhovi
¡ Stanislav a Jiřina Bláhovi
¡ Pila Řehovský

Všem moc děkujeme.
Organizační výborLetní prázdniny v Zalinech

(pokračování ze str. 8)

přes Ostende a Odměny, do Spolí a dále po stejné trase zpět do Za-
lin. Za tento výlet musím dětem poděkovat a moc je pochválit,
jak celou trasu výborně zvládly.

21. srpna si děti uspořádaly turnaj v šipkách. Samy si také za-
jistily občerstvení a vytiskly diplomy. První místo vyhrál Filip Pit-
ra, druhý byl Stanislav Farka a třetí Ondřej Viktora. Všechny děti
dostaly sladké odměny.

Prázdniny se rychle chýlily ke svému konci a my jsme ještě
stihli poslední výlet samozřejmě na kolech. Navštívili jsme nově
zrekonstruované Muzeum J. Žižky z Trocnova a projeli celou
stezku památníku. Nechyběl odpočinek a občerstvení. Naše trasa
vedla přes Ledenice, Růžov, Borovany, Radostice a k památníku.
Zpět jsme jeli přes Radostice, Mysletín a Ledenice. Do Zalin jsme
se vrátili v podvečer, znaveni, ale s dobrým pocitem krásně stráve-
ného odpoledne.

Doufám, že příští letní prázdniny vymyslíme a uskutečníme
další výlety. Poděkování patří všem zúčastněným výletníkům!!!

Markéta Viktorová



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

Pozvání pro děti i rodiče
Vážení rodiče, dovolte, abych vám na počátku školního roku

popřál vše dobré pro vaše děti, kterým zase znovu začíná výuka.
Jistě máte na začátku školního roku mnoho starostí a málo času,
ale přesto bych vás požádal, abyste si udělali chvilku na zvážení
mého pozvání. Chtěl bych totiž pozvat vaše děti k výuce nábožen-
ství, která na ledenické základní škole probíhá již mnoho let. Mož-
ná jste kdysi zažili radostnou událost křtu, kdy jste slíbili, že své
děti vychováte ve víře. Výuka náboženství vám pomůže tento slib
naplnit a vztah mezi vašimi dětmi a Bohem, který tehdy vznikl,
upevnit a zdokonalit.

Pokud snad nejsou vaše děti pokřtěné, přesto jim výuka nábožen-
ství může pomoci v rozlišování prospěšného od škodlivého, v nale-
zení moudrých životních hodnot, vytváření dobrého vztahu k lidem
i přírodě. V neposlední řadě jim dodá mnoho informací o tom,
z čeho vyrůstá celá naše evropská kultura i schopnost porozumět
mnoha uměleckým dílům, stejně jako lidovým zvyklostem,
inspirovaným křesťanskou tradicí.

Možná právě v naší době, kdy se mezi nás vnucují agresívní
ideologické a náboženské směry, je důležité se zorientovat v tom,
co je naše vlastní dědictví i v tom, jak k duchovním otázkám přistu-
pují jiné národy a civilizace. Svobodně a rozumně si vybrat své ži-
votní směřování může jen ten, kdo má dostatek informací a může
srovnávat.

Jistě není úplně snadné najít v nabídce nejrůznějších kroužků a
zájmových činností čas a chuť na náboženskou výchovu. Ale každý,
dítě i dospělý, má potřebu naučit se nejen různým dovednostem a
znalostem, ale i pohlédnout někam dál, poznat, proč se to všechno
učím, proč jsem tady na světě, proč tu jsou druzí a jak mám s nimi
vycházet. To, co se děti na náboženství naučí, je bude provázet po
celý život a přispěje k tomu, aby byl opravdu zdařilý.

Výuka náboženství nechce z dětí udělat malé mnichy a řeholnice
odvrácené od světa, ale i pomocí různých výletů, exkurzí a besed
jim pomoci, aby se staly radostnými, harmonickými lidmi, kteří
všechno, co znají a dovedou, využijí pro dobro své i svého okolí.
Výuka náboženství slouží též jako předběžná příprava pro děti, kte-
ré mají zájem přijmout křest nebo první svaté přijímání.

Pokud jste dočetli až sem, tak vám srdečně děkuji, ať už se roz-
hodnete jakkoliv. Jestliže máte zájem o nabídku náboženské výuky
vašeho dítěte, obraťte se na učitele ve škole, na mne osobně nebo pří-
mo na paní katechetku Tröstlovou a my vám rádi zajistíme přihlášky
k výuce.

Ještě jednou přeji vám i vašim dětem hodně zdaru v nastávajícím
školním roce. P. Ivo Prokop, administrátor

MYSLIVECKÝ DEN PRO DĚTI
Dne 25. 7. proběhl v areálu bažantnice myslivecký den pro děti na

téma „kdo bydlí v našem lese“. Akci připravili myslivci MS Hubert Le-
denice za finančního přispění městyse Ledenice.

Děti soutěžily v pohybových dovednostech, střílely ze vzduchovky,
prověřily si své znalosti z oblasti zoologie, etologie, botaniky, dále pak
malovaly obrázky a dozvěděly se něco o práci loveckých psů a o nás mys-
livcích. Všichni, kdo se přišli podívat, měli možnost po celý den ochutná-
vat pečeného divočáka na dva způsoby z dílny mistra „Veseláče“.

Letos se nám, díky přesunu termínu konání, počasí vydařilo, a proto
i účast byla hojná. V průběhu dne se v areálu vystřídalo na tři desítky
dětí všech věkových kategorií a společně s nimi nás samozřejmě navští-
vili i jejich rodiče a prarodiče ze všech koutů Ledenic a i blízkého okolí.
Děti si domů odnesly spousty dárků.

Děkuji všem zúčastněným, děkuji radnici za finanční příspěvek a
zejména děkuji všem pořadatelům a pomocníkům za pomoc.

Věřím, že se akce líbila a vy, co jste se nezúčastnili letos, nezoufejte,
příští rok opět uspořádáme další myslivecký den pro děti. Rádi vás
všechny uvidíme.

Ing. František Borovka, předseda MS Hubert Ledenice

Ledenická farnost
připravuje…

Nabízíme nejen pro ty, kteří se při křtu
svého dítěte rozhodli své děti křesťansky vy-
chovávat, ale pro všechny, kteří chtějí dát
svým dětem křesťanské základy do života:

Výuka náboženství pro děti se bude ko-
nat každé úterý ve škole ve dvou skupi-
nách, konkrétní čas bude upřesněn podle
rozvrhu. Další informace u pí Tröstlové na
t. č. 731 402 832. Domluvte se včas, aby
nedocházelo k zbytečným časovým koli-
zím se zájmovými kroužky.
Ó 20.  9. v neděli v 11 h  v  Zalinech

mše svatá ke sv. Václavu za účasti
ševětínského pěveckého sboru

Ó 30.  9. ve středu v 18 h v Ledenicích
bohoslužba ke sv. Václavu za národ,
za účasti baráčníků

Aktuální informace naleznete na:
www.ledenice-farnost.cz

Zborovská plácaná
Fotbalisté Zborova připravili na předposlední prázdninovou neděli turnaj v „plácané“ (volej-

balisté jistě prominou). Pozvali své manželky, další rodinné příslušníky i zborovské děti a utvo-
řili čtyři silná družstva, která mezi sebou nekompromisně zápolila. O výsledek ale až tak nešlo.
Důležité bylo, pěkně se pobavit, posedět s kamarády a vylepšit fyzickou kondici před začínající
fotbalovou sezónou. Na závěr všichni dostali za účast medaile 1. ročníku ZBOROVSKÉ
PLÁCANÉ, které rozdával oslavenec dne p. Václav Levý. Snad se turnaj stane Zborovskou tradi-
cí, uvidíme za rok, Děkuji všem účastníkům a „plácané“ zdar! Jiří Holeček, předseda TJ Zborov



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

Šalmanovické dýňobraní podruhé

Čas prázdnin, dovolených, bohatých letních výletů a krásných zážit-
ků je už za námi. Babí léto a raný pestrobarevný podzim ještě vybízí
k příjemným výletům a akcím stráveným pod širým nebem. Proto mi
dovolte malé pozvání na jedno podzimní sobotní odpoledne. V nedale-
ké vesničce Šalmanovice se 26. září koná již druhý ročník Šalmanovic-
kého dýňobraní, které odstartuje úderem 12. hodiny na místním hřišti.
Akce proběhne pod záštitou dobrovolných hasičů, ale tak jako vloni,
bude společným dílem doslova celé vesnice.

O tom, že dýně nejsou jenom na parádu nebo na dlabání, se budou
moci návštěvníci přesvědčit na vlastní oči. Z bohatého programu bude
jistě co vybírat. Z připravovaných dýňových specialit nabízím výběr
z top receptů loňského ročníku: dýňová polévka, džus, pizza, perník,
dýňáky a jiné dobroty. Zájemci o dlabání dýní si budou moci na místě
dýni zakoupit, vydlabat a naaranžovat nebo si vyrobit dýňové strašidýl-
ko. Své výrobky si budou moci po společné výstavce odvést domů. Pro
děti budou připraveny různé aktivity a oblíbené malování na obličej.
V průběhu odpoledne si bude možno dýně i zakoupit na pozdější pod-
zimní domácí dekoraci. Letos poprvé vyhlašujeme soutěž o „Největší
vypěstovanou dýni“. Pokud si myslíte, že právě ta vaše na zahradě je
dostatečně veliká, neváhejte a vezměte ji s sebou do Šalmanovic. Třeba
vám přinese vítězství v soutěži a ostatní návštěvníci budou výpěstek
s nadšením obdivovat. Na své si jistě přijdou i milovníci starožitného
nářadí. Nepomucký restaurátor Petr Král připravuje ukázku svých
skvostů i pro druhý ročník. Šalmanovické dýňobraní zpestří také živá
hudba. K tanci, poslechu a pro dobrou náladu zahrají Vehicle Club
Band a Regionální kapela.

Letošní ročník Šalmanovického dýňobraní bychom rádi zpestřili i
ukázkou tradičních řemesel a prodejem výrobků lidové tvořivosti. Zá-
jemci mohou kontaktovat p. Korandu na tel. 606 823 831.

Martina Korandová

Den koní a dětí v Trocnově
Jezdecký klub Argos Třeboň o. s. a Jihočeské muzeum v Českých Budějovi-
cích si vás dovolují pozvat na tradiční Den koní a dětí, který se bude konat
v neděli 27. 9. 2015 ve 14 hodin v areálu památníku Jana Žižky v Trocnově.
Těšit se můžete mimo jiné na ukázky skokových disciplín, drezurní vystoupení

koní a jezdců, vozatajské a westernové disciplíny, kvadrylku,
dámy v sedle, pohádku o Popelce a další lákavé ukázky.

Pro zájemce bude též možnost svezení v kočáře, nebo na poníkovi.

Vstupné: Děti předškolního věku zdarma,
děti do 15 let a důchodci 40 Kč, dospělí 70 Kč.

Další informace na plakátech, nebo na www.jkargos.estranky.cz

Prázdniny v Ohrazení
Konec školního roku a začátek prázdnin

jsme v Ohrazení oslavili netradičně pohádko-
vou cestou. Byla to zábava jak pro děti, tak pro
rodiče. Na začátku děti přivítal zajíček, pokra-
čovaly k bílé paní, k princezně, k vojákům, ke
Sněhurce, k vodníkovi, k Bořkovi, ke Křemíl-
kovi s Vochomůrkou, k čarodějnici, k čertovi,
ke zmrzlináři, k mušketýrům, k Červené kar-
kulce, k Rákosníčkovi a skončily na místním
hřišti s pirátkou, kde byla ještě spousta her,
které kvůli dešti nebyly moc využity. Na kaž-
dém stanovišti na děti čekaly různé úkoly a za
splnění dostaly malý dáreček a dobrotu. A na
úplný konec nám hodný pan Vondruška se sy-
nem předvedl ukázku sokolnictví i s přednáš-
kou. Bylo to velice zajímavé a mnohokrát
děkujeme. Děkujeme také všem, kdo se do
toho s námi pustili, myslím, že nikdo nelito-
val, když viděl tu radost v dětských očích.

Libuše Holubová



Yauwais Cup
vyhráli potřetí Miláčci
Titul obhájili v superzápase

V sobotu 18. července se ve sportovním
areálu uskutečnil turnaj v šesti sportech Yau-
wais Cup. Třetího ročníku celodenního zápo-
lení se zúčastnilo 23 týmů.

„Turnaj jsme připravili pro 24 přihláše-
ných. Bohužel tři dny před akcí se nám jeden
tým odhlásil. Museli jsme na poslední chvíli
upravit pravidla. Hlavně postupový klíč do
čtvrtfinále,“ říká za pořadatelský spolek Lede-
nická sportovní Tereza Cukrová.

„Letos jsme po dlouhých debatách vybrali
pět míčových sportů a jednu silovou disciplí-
nu,“ dodává dále. Základní kolo bylo na šest
skupin, ve kterých se čtyřčlenné týmy mezi se-
bou utkaly ve fotbale, tenise, nohejbale, volej-
bale a stolním tenise. Silovou disciplínou bylo
stání na kloubnících. „Kloubník je dřívko širo-
ké 34 milimetrů a počítá se čas, který soutěžící
vydrží v kliku na kloubech na nich stát.“

Rekord turnaje vytvořil Pavel Tvaroh z týmu
Mimoni, který vydržel pět minut a 19 sekund.
Na turnaji se volili nejlepší hráči všech sportů
a ve fotbale byl nejlepší Jan Fencl z družstva
Sešlost, které mělo jako jediné mezi sebou i
hráčku. V nohejbale dominoval Ondřej Matěj-
ka ze Štamgastů z Hospůdky na hřišti a ve
stolním tenise byl vybrán jako nejlepší hráč
vyřazovací části Jan Víta ze Čtyřlístku. Další
ocenění brali už jen finalisté – Jupíci a Miláč-
ci. Z Jupíků byl František Benhák vyhlášen
jako nejlepší hráč ve volejbale a Miroslav Ku-
čera pak v tenise. „Volil se i nejlepší hráč celé-
ho turnaje, kterým se stal Miroslav Strouha
z Miláčků pro svou širokou všestrannost,“ vy-
světluje Cukrová.

Jupíci a Miláčci patřili mezi favority turna-
je dlouho dopředu a čekalo se, kdo se k nim
přidá. Překvapilo několik týmů, ale nakonec
se do večerních závěrečných bojů probojovali
právě finalisté z roku 2014. Po základní části
se hrálo play-off systémem čtvrtfinále a semi-
finále ve vylosovaných třech sportech. Mezi
nejlepší čtyři týmy se dále dostali Čtyřlístek a
nováček turnaje Karatisté z Drbny.

„Jupíci zdolali Karatisty z Drbny dva nula,
když vyhráli ve stolním tenise i volejbale. Tře-
tí sport se tak už nehrál. I Miláčci si uhráli po-
stup po dvou sportech. Čtyřlístek porazili ve
fotbale a tenise,“ upřesnila dále Cukrová. Duel o třetí místo byl ve vylosovaném
jednom sportu formou superzápasu. Kapitán Čtyřlístku vylosoval stolní tenis a po
velkém boji nakonec slavil se spoluhráči výhru 2:1 na sety.

Finále zahájil kapitán Jupíků losováním sportů, v jakém pořadí se bude hrát.
A pořadí bylo nohejbal, tenis, volejbal a fotbal. Kromě volejbalu byly všechny zá-
pasy obrovsky vyrovnané. Jupíci zvládli v nohejbale koncovku a vyhráli 13:11.
Tenis začali také lépe, ale nakonec vyhráli Miláčci 3:2. Ve volejbale dominovali
znovu Jupíci poměrem 13:4. Vedli v sérii 2:1 a měli k titulu blíže. Fotbal byl dlou-
ho vyrovnaný a za začínajícího šera (turnaj se hrál od 8.00 do 21.15) rozhodla až
koncovka, ve které Miláčci dvěma góly srovnali.

Následoval tak další los, který určil sport pro superzápas. Vybrán byl opět fot-
bal, který už předtím pro diváky nabídl hodně vyhecovaný průběh. A stejné to bylo
i v rozhodující bitvě, kterou po celodenním maratonu vyhráli Miláčci 3:1. Obhájili
tak titul z let 2014 i 2013.
Sestava Miláčci: Petr Králík, Tomáš Lamáček, Miroslav Strouha, David Fyrbach
Sestava Jupíci: Miroslav Kučera, František Benhák, Sláva Čížkovský, Jan Horáček

Vše o turnaji včetně fotek jsou na www.ledenickasportovni.cz.
Michal Heřman

12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

Komuntiní škola Borovany
Milí přátelé a studenti Komunitní školy Borovany, je tu nový školní rok. Byli jsme velmi

pilní a připravili jsme pro vás celou řadu zajímavých kurzů, workshopů a přednášek, na kte-
rých vás moc rádi přivítáme.

I v letošním zimním semestru se s námi můžete zdokonalit v anglickém a německém jazy-
ce. Věřte, že právě teď je ten nejlepší moment začít. Vybírat můžete z následujících kurzů:

Anglický jazyk

Termín (rozsah kurzu týdně) Úroveň kurzu Cena kurzu

Pondělí – 18.45–20.15  (2x45 min) Pokročilí začátečníci (A1/A2) 2150,-

Úterý – 18.45–19.45  (1x60 min) Úplní začátečníci (A0) 1550,-

Středa – 17.00–18.30  (2x45 min) Konverzace - Středně pokročilí (B1) 2150,-

Středa – 18.45–20.15  (2x45 min) Středně pokročilí (B1) 2150,-

Středa – 18.45–19.45  (1x60 min) Mírně pokročilí začátečníci (A1) 1550,-

Čtvrtek – 19.00–20.00  (1x60 min) Středně pokročilí začátečníci  (A1/A2) 1550,-

Německý jazyk

Termín (rozsah kurzu týdně) Úroveň kurzu Cena kurzu

Pondělí – 17.00–18.30  (2x45 min) Konverzace (úroveň B2) 2150,-

Pondělí – 15.30–16.30  (1x60 min) Nj pro děti od 9 – 12let 1550,-

Úterý – 17.00–18.30  (2x45 min) Pokročilí začátečníci (úroveň A2) 2150,-

Čtvrtek – 17.00–18.30  (2x45 min) Pokročilí (úroveň B1) 2150,-

Čtvrtek – 18.30–20.00  (2x45 min) Začátečníci (úroveň A1) 2150,-

SEMESTR ZAČÍNÁ 21. 9. !!!

S lesní pedagogikou začínáme 2. 10. od 15 h do 16:30 /1x za 14 dní. Pro zájemce prosím
hlaste se na ksborovany@gmail.com a do předmětu napište lesní pedagogika. Cena za se-
mestr je 250 Kč nebo můžete platit přímo na hodině 35 Kč/dítě.

Lesní pedagogika je určena dětem od 4 – 8 let, ale chtěli bychom ji rozšířit o další skupinu
a to dětmi ve věku od 9 – 12 let. Ta by byla vždy od 16 do 17.30/1x za 14 dní.

SALSA začíná již 18. 9. v 17 h. Opět kdo má zájem přihlaste se na ksborovany@gmail.com
do předmětu napište salsa. Cena za lekci je 80 Kč.

Klub Kulinář – další vaření s Petrem Stupkou proběhne v termínech 12. 10. a 9. 11. a to
vždy od 18 hod.

Ohlédnutí – od 17. 8. do 21. 8. jsme pořádali společně spolu s Gladiators Gym Borovany
Druhý příměstský tábor, který v původním plánu měl trochu jiné aktivity než jsme poté mohli
uskutečnit, byl oproti loňskému plně obsazen. Na začátku nám pršelo a tak první den proběhl
formou seznamování, malbou na trička a návštěvou Pohádkové půdy. Celý týden byl plný ak-
tivit, hraní, soutěží a výletů. Na konci tábora si každý účastník odnesl i věcnou upomínku na
tábor a ti nejzdatnější malý pohár. Ráda bych touto cestou poděkovala paní Seberové za mož-
nost prohlídky kláštera a paní Gráfové za pěknou prohlídku. Velké díky patří panu J.Malíko-
vi, který nám umožnil strávit pěkné úterní odpoledne v prostorách „Klubu Kuželkářů“, dále
restauraci Sýmalka za výborné obědy, kavárně Zámek za výbornou zmrzlinu, autodopravě
Václav Weisfeit a penzionu Borovanský mlýn. Již teď se těšíme na další léto, kdy si pro vás
připravíme další zajímavý příměstský tábor, možná i tábory. Jana Boušová



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

SOFTBAL O PRÁZDNINÁCH
Letošní softbalové prázdniny byly zcela naplněny vrcholnými soft-

balovými akcemi, kterých se také zúčastnili ledeničtí Žraloci. Zde je
pouze stručné chronologické shnutí:

Červenec 2015:
¢ Mistrovství Evropy juniorů v softbalu, Most

Ve výběru nakonec hráli - Jakub Hajný, Jonáš Hajný a Marek Volf,
reprezentace ČR získává zlaté medaile! Koučem týmu juniorské re-
prezentace je trenér Jarda Korčák.

¢ Mistrovství Evropy žen v softballu, Holandsko
Hráčka Veronika Pecková je již od loňska v základu české repre-
zentace žen! Zde ženy získávají bronzové medaile! V realizačním
týmu české ženské reprezentace působí také trenér Aleš Pavel.

¢ Světové finále little legue, USA
Do nejužšího výběru se dostávají Petra Šestauberová a Kateřina
Fuková poté, co v Itálii vítězí v evropském finále, česká reprezenta-
ce dívek do 17 let.

¢ Mistrovství světa mužů, Kanada
Do nejužšího výběru se nakonec na poslední chvíli dostává hráč
Patrik Kopečný, muži získávají 7. místo. Koučem české reprezen-
tace mužů je trenér Jarda Korčák, skautem pak ledenický Jiří Švec.

Srpen 2015:
¢ Mistrovství světa juniorek, USA

Do nejužšího výběru se dostávají hráčky Veronika Pecková a Natá-
lie Kalousková, juniorky nakonec získávají 9.-11. místo.

¢ v srpnu mají všechny týmy letní soustředění, soustředění mládež-
nických týmů probíhá tradičně jeden týden na Hluboké nad Vlta-
vou.

¢ Ledenice hostí druhé kolo Českého Poháru mužů, které se odehrá-
vá současně na druhém hřišti v Hluboké nad Vltavou, toto kolo Žra-
loci vyhrávají a pojišťují si tak účast v zářijovém final four.

¢ v Praze na konci srpna probíhá turnaj Vítězů ženských pohárů ev-
ropských zemí, kde za tým Joudrs Praha hostuje ledenická Veroni-
ka Pecková.

¢ poslední srpnový týden patří největšímu evropskému turnaji mužů,
Supercup 2015, který probíhá v Praze. Ledeničtí hráči si zajistili
účast na tomto turnaji tím, že hostovali za nejlepší evropské a české
týmy a to následovně: Jonáš Hajný za chorvatský Giants Zagreb,
Viktor Chuchma za holandský Diamonds Nieuwegein, Jiří Korčák
a Jan Borovka za holandský Quick, Petr Frejlach za Tempo Praha,
Patrik Kopečný za Spectrum Praha, Kryštof Effenberk za belgický
Chicaboos Stabroek a Tomáš Gabriška a Jiří Pivnička za reprezen-
taci ČR do 23 let.

V září pokračují pravidelné ligové soutěže, a tak věřím, že se nám poda-
ří v samotném závěru sezóny 2015 uspět ve všech kategoriích.

Zároveň zvu všechny zájemce (holčičky i kluky) od 5 let, přijďte na
softbalové hřiště. Každý pátek od 16 hodin zde probíhá nábor nových
hráčů.  Přijďte pokračovat ve šlépějích nejúspěšnějších hráčů!

Hana Korčáková

Zlatí junioři na ME

Bronzová Veronika Pecková na ME žen s Alešem Pavlem

Žraloci hrají největší Evropský turnaj Supercup 2015 za různé evrop-
ské týmy

Místní knihovna Ledenice
nabízí literární novinky

Pro děti a mládež:
Katarína Kernová Nevšední příběhy pro zvídavé

kluky a holky 1,2
Bronislava Hyvnarová Smysly zvířat
Michaela Hrachovcová Kocourek se vrací
Jiří Žáček Čím budu, až vyrostu?
Lenka Rožnovská Autíčko Karlík
Zuzana Pospíšilová Hedvika a Andělín

Pro dospělé čtenáře:
Hana Marie Körnerová Nevěsta ze zámoří
Petra Soukupová Pod sněhem
Vlastimil Vondruška Zločin na Bezdězu

Osmanský tábor
Jiří Březina Promlčení
Blanka Hošková Horko domácího krbu

Kamilenky
Eva Urbaníková Ztracené
Karel Klostermann Ze šumavského podlesí
Jo Nesbö Krev na sněhu
Sandra Brown Nízký tlak
Lars Kepler Stalker
Gillian Flynn Temné kouty
Barbara Taylor Bradford Nebezpečné tajemství
Eric-Emmanuel Schmidt Všechno, co potřebuješ ke štěstí
James Patterson Osudná třináctka

Neznámý soupeř



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

DOMÁCÍ FOTBALOVÉ ZÁPASY
36. týden
5. 9. SO 13:30 Ledenice muži A - Čtyři Dvory
6. 9. NE 17:00 Ledenice muži B - Římov

38. týden
16. 9. ST 16:30 Ledenice mladší žáci - Nové Hrady
18. 9. PA 16:30 Ledenice starší přípravka - Srubec
19. 9. SO 13:00 Ledenice muži A - Bavorovice
20. 9. NE 16:30 Ledenice muži B - Dobrá Voda B

40. týden
30. 9. ST 16:30 Ledenice mladší žáci - Srubec/N. Hodějovice
2. 10. PA 16:30 Ledenice starší přípravka - Trhové Sviny
3. 10. SO 12:30 Ledenice muži A - Kaplice
4. 10. NE 16:00 Ledenice muži B - Lišov B

POŘADY PRO DĚTI
Ó LEDENICKÁ „50“

- VEŘEJNÁ  SOUTĚŽ  LODNÍCH  MODELÁŘŮ
Neděle 6. 9. od 10 h, rybník Lazna
Tradiční soutěž o živou posvícenskou husu, piráta roku, ohnivou
vodu a jedinečné cenné originální medaile z dílny pana Kodytka.

Ó DĚTSKÁ  SPORTOVNÍ  OLYMPIÁDA
Neděle 6. 9.  od 13 h
Sportovní areál Ledenice
Tradiční i netradiční sportovní disciplíny.
Pořádá TJ Slavoj Ledenice

Ó INDIÁNSKÉ  LOUČENÍ  S LÉTEM
Neděle 13. 9. od 15 h
Přijďte se rozloučit s létem a zakusit život indiánů.
Opravdové teepee i úkoly pro statečné bledé tváře.
Ledenice - farská zahrada
Pořádá RC Ledňáček

MYSLIVECKÉ HODY
Sobota 17. 10. od 19 h

v kulturním domě „U Králů“
Program: k poslechu a tanci hraje MONIKA,

myslivecká tombola, speciality myslivecké gastronomie.
Přijďte se dobře najíst, napít, popovídat a zatančit.
Bližší informace na tel: 776 767 311, Ing. Borovka

Vstupné 300 Kč,
předprodej vstupenek od 1. 9. v Cukrárně u Fabiánů

Náměstí 207, tel.: 387 995 273, Ledenice.

Letos mimořádně prodej vstupenek  26. 9.
na ledenickém bramborování ve stánku
s mysliveckou bramborovou specialitou.

PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM
Téma: Jan Žižka a jeho rodný kraj

Kdy: čtvrtek 1. října 2015
Kde: společenský sál DPS

VOLEJBALOVÝ PODZIM 2015
DOMÁCÍ ZÁPASY

Krajský přebor ženy A
Stř 16. 9. Slavoj Ledenice A – Hluboká n. Vltavou  A
Stř 30. 9 Slavoj Ledenice A – Špaček ČB A
Stř 14. 10. Slavoj Ledenice A – Meteor ČB B – 19.30 tělocvična

Okresní přebor ženy B
Po 24. 8. Slavoj Ledenice B – Dobrá Voda
Po 31. 8. Slavoj Ledenice B – FC Zvíkov
Po 14. 9. Slavoj Ledenice B – SKP ČB C
Po 28. 9. Slavoj Ledenice B – Dynamo ČB

Krajský přebor muži A
Čtv 27. 8. Slavoj Ledenice A – Slovan ČB B
Čtv 10. 9. Slavoj Ledenice A – Slovan  J. Hradec B
Čtv 24. 9. Slavoj Ledenice A – Loko ČB B
Čtv 1. 10. Slavoj Ledenice A – SK  Ševětín

Začátek zápasů v 17 hodin

Městys Ledenice pořádá výlet

Z BENEŠOVA
PŘES PĚT VRCHOLŮ
NA HOJNOU VODU

Zajíc (Zaječí vrch) 780 m,
Cikánka (Cikánský vrch) 804 m,

Filipinka 820 m,
Písařka – Kuní Hora 924 m

a Kraví Hora 953 m.
Středně náročná trasa dlouhá14 km.
Průvodce Milan Koželuh a pes Jonáš

SOBOTA 12. ZÁŘÍ
8.30 odjezd Ledenice autobusové

nádraží, 8.40 Borovany aut. nádraží.
Předpokládaný návrat 19.30 h.,

Cena 200 Kč.
Přihlásit se můžete v knihovně
v Ledenicích nebo telefonicky

pí Křížová 389 604 755 a 606 443 518,
e-mail: kultura@ledenice.cz.

2. ročník

LEDENICKÉHO
BRAMBOROVÁNÍ

sobota 26. 9. od 14 h
Náměstí před základní školou

Program:
¡ moderuje Jaroslav Vlášek,
¡ chůdařská vystoupení divadla Studna,
¡ kapela KRYSTAL
¡ soutěž o nejlepší ledenickou cmundu,
¡ bramborová jídla, kuchař Petr Stupka,
¡ zábava pro děti – skákací hrad,

bramborové dovádění.

Přijďte ochutnat, ohodnotit a pobavit se.
Občerstvení zajišťuje Veselá klobása
a ledenické spolky.

Projekt je realizován
s finanční podporou
Jihočeského kraje.



září 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

PRODEJ BURČÁKU !!!
Ve čtvrtek 10. 9. 2015 v 17 h
na parkovišti  před  bývalou prodejnou Voja.

Cena 75/l +5 Kč za PET lahev
Možnost stáčet do vlastních nádob.

Přijímáme objednávky, omezené množství.
Objednávky formou SMS nebo na e-mail.

Tel.: 607 501 794,Tel: 725 797 414
e-mail: vineart@seznam.cz

V objednávce uvádějte vaše jméno a množství

EPIGON A s. r. o. Ledenice oznamuje,
že dne 12. 9. 2015 v době od 8 h do 11 h

bude probíhat VÝDEJ KRMNÉ PŠENICE
restituentům a zároveň PRODEJ OBILÍ

v areálu firmy na Budějovické ulici.

Ing. Václav Tůma, tel. č. 387 995 204

VODA – TOPENÍ – PLYN
VLADIMÍR DOLEJŠ

¡ INSTALACE TOPENÍ ¡ INSTALACE VODOVODŮ
¡ MONTÁŽ TEPELNÝCH ČERPADEL

¡ MONTÁŽ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK

LEDENICE 632, 373 11 LEDENICE

TEL.: 723 953 821

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek

opět prodává slepičky snáškových plemen
Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách

Stáří 14-19 týdnů. Cena 149-180 Kč/ks
Prodej se uskuteční:
6. října - Ledenice

parkoviště před restaurací Na Plácku v 10.10 h
8. října - Ledenice

parkoviště před restaurací Na Plácku v 15.45 h
Při prodeji slepiček

výkup králičích kožek - cena dle poptávky
Informace:  Po-Pá  9-16 h

Tel.: 601 576 270, 606 550 204,728 605 840

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje je

25. 9. 2015.
Své příspěvky můžete zasílat na adresu:

Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.

Cena inzerce je 3,75 Kč + DPH.

¡ Mladý pár hledá pronájem bytu v této lokalitě (2 + 1 nebo 2 + kk).
Kontakt 607 952 089.

řádková inzerce



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ září 2015

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 990 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. září 2015. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA LEDENICE
PRODEJ VŠECH DRUHŮ
PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina, hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


